

ENTGELTÜBERSICHT AB 01.09.2024

AGAPLESION BETHANIEN SOPHIENHAUS

Paulsenstr. 5-6 12163 Berlin

Tel: 030 89 79 12 0 Fax: 030 89 79 12 10

sophienhaus@bethanien-diakonie.de

www.bethanien-diakonie.de



ENTGELTE FÜR DIE VOLLSTATIONÄREN PFLEGELEISTUNGEN ab 01.09.2024 -31.12.2024

Das Entgelt für unsere Leistungen ist gemäß § 84 Absatz 2 Sozialgesetzbuch (SGB) Elftes Buch (XI) abhängig vom Pflegegrad. Aktuell gelten die in der nachstehenden Tabelle ausgewiesenen Entgelte. Der monatliche einrichtungsindividuelle Eigenanteil (EEE) beträgt z.Zt. 2.141,82 EUR zzgl. der weiteren Vergütung nach § 82 SGB XI (Faktor 30,42 Tage). Eine individuelle Entgeltübersicht erhält der Verbraucher im Wohn- und Betreuungsvertrag (Anlage 1).

Entgeltübersicht vollstationäre Pflege AGAPLESION BETHANIEN SOPHIENHAUS							
(Alle Preisangaben in Euro)							
gültig ab 01.09.2024 – 31.12.	<mark>2024</mark>		Ţ				
Pflegegrad	1	2	3	4	5		
Pflegekosten	74,66 €	95,72 €	111,89 €	128,76 €	136,32 €		
Unterkunft	23,35 €	23,35 €	23,35 €	23,35 €	23,35 €		
Verpflegung	9,62 €	9,62 €	9,62 €	9,62 €	9,62 €		
Zuschläge							
Refinanzierung Azubikosten gem. PflBG	7,63 €	7,63 €	7,63 €	7,63 €	7,63 €		
Investitionskosten	Investitionskosten						
Einzelzimmer	17,38 €	17,38€	17,38 €	17,38 €	17,38 €		
Doppelzimmer	14,72 €	14,72 €	14,72 €	14,72 €	14,72 €		
Gesamtkosten pro Tag							
Einzelzimmer	132,64 €	153,70€	169,87 €	186,74 €	194,30 €		
Doppelzimmer	129,98 €	151,04 €	167,21 €	184,08 €	191,64 €		
Monatliche Gesamtkosten							
Einzelzimmer	4.034,91 €	4.675,55 €	5.167,44 €	5.680,63 €	5.910,60 €		
Doppelzimmer	3.953,99 €	4.594,63 €	5.086,52 €	5.599,71 €	5.829,68 €		
					_		
Max. Zuzahlung Pflegekasse (monatl.)	125,00 €	770,00 €	1.262,00 €	1.775,00 €	2.005,00 €		
Gesamtkosten monatlicher Eigenanteil							
Einzelzimmer	3.909,91 €	3.905,55 €	3.905,44 €	3.905,63 €	3.905,60 €		
Doppelzimmer	3.828,99 €	3.824,63 €	3.824,52 €	3.824,71 €	3.824,68 €		

^{*} Der monatliche einrichtungsindividuelle Eigenanteil (EEE) ändert sich durch die Verweildauer und damit Ihr Eigenanteil. Pflegebedürftige der Pflegegrade 2 – 5 erhalten von ihrer Pflegekasse bei einem Aufenthalt in einem Pflegeheim einen monatlichen Leistungszuschlag nach § 43c SGB XI. Die Berechnung von §43c und damit der Reduzierung beinhaltet anteilmäßig Pflege-, Pflegezulage und Ausbildungskosten. Sie ist gestaffelt je nach Verweildauer: bis 0- 12 Monate von 15 %, bis 13 -24 Monate von 30% und von 25 -36 von 50 % und von mehr als 36 Monate von 75 % der Reduktion. Diese Tabelle weißt die Reduktion noch nicht auf - ein Leistungsbescheid Ihrer Pflegekasse gibt Ihnen darüber Auskunft.

Stand: 09/ 2024 Seite 2 von 5



Anlage 2 Aktuelle Entgelttabelle für die Pflege von Menschen mit Demenz ab 01.09.2024 -31.12.2024

Der monatliche einrichtungsindividuelle Eigenanteil (**EEE**) für Pflegebedürftige mit dementieller Erkrankung **beträgt z.Zt**. **2.794,94 EUR** zzgl. der weiteren Vergütung nach § 82 SGB XI (Faktor 30,42 Tage). Eine individuelle Entgeltübersicht erhält der Verbraucher im Wohn- und Betreuungsvertrag.

Entgeltübersicht vollstationäre Pflege für die Pflege von Menschen mit Demenz AGAPLESION BETHANIEN SOPHIENHAUS (Alle Preisangaben in Euro)						
						gültig ab 01.09.2024 – 31.12. Pflegegrad
Pflegekosten	74,66 €	95,72 €	3 111,89 €	4 128,76 €		
Unterkunft	23,35 €	23,35 €	23,35 €	23,35 €	136,32 € 23,35 €	
Verpflegung	9,62 €	9,62 €	9,62 €	9,62 €	9,62 €	
	9,02 €	9,02 €	9,02 €	9,02 €	9,02 €	
Zuschläge Refinanzierung Azubikosten gem. PflBG	7,63 €	7,63 €	7,63 €	7,63 €	7,63 €	
Demenz	21,47 €	21,47 €	21,47 €	21,47 €	21,47 €	
Investitionskosten						
Einzelzimmer	17,38 €	17,38 €	17,38 €	17,38 €	17,38 €	
Doppelzimmer	14,72 €	14,72 €	14,72 €	14,72 €	14,72 €	
Gesamtkosten pro Tag						
Einzelzimmer	154,11 €	175,17 €	191,34 €	208,21 €	215,77 €	
Doppelzimmer	151,45 €	172,51 €	188,68 €	205,55 €	213,11 €	
Monatliche Gesamtkosten						
Einzelzimmer	4.688,03 €	5.328,67 €	5.820,56 €	6.333,75 €	6.563,72 €	
Doppelzimmer	4.607,11 €	5.247,75 €	5.739,64 €	6.252,83 €	6.482,80 €	
Max. Zuzahlung Pflegekasse (monatl.)	125,00 €	770,00 €	1.262,00 €	1.775,00 €	2.005,00 €	
Gesamtkosten monatlicher Eigenanteil						
Einzelzimmer	4.563,03 €	4.558,67 €	4.558,56 €	4.558,75 €	4.558,72 €	
Doppelzimmer	4.482,11 €	4.477,75 €	4.477,64 €	4.477,83 €	4.477,80 €	

^{*}Der monatliche einrichtungsindividuelle Eigenanteil (EEE) ändert sich durch die Verweildauer und damit Ihr Eigenanteil. Pflegebedürftige der Pflegegrade 2 – 5 erhalten von ihrer Pflegekasse bei einem Aufenthalt in einem Pflegeheim einen monatlichen Leistungszuschlag nach § 43c SGB XI. Die Berechnung von §43c und damit der Reduzierung beinhaltet anteilmäßig Pflege-, Pflegezulage und Ausbildungskosten. Sie ist gestaffelt je nach Verweildauer: bis 0- 12 Monate von 15 %, bis 13 -24 Monate von 30% und von 25 -36 von 50 % und von mehr als 36 Monate von 75 % der Reduktion. Diese Tabelle weißt die Reduktion noch nicht auf - ein Leistungsbescheid Ihrer Pflegekasse gibt Ihnen darüber Auskunft.

Stand: 09/ 2024 Seite 3 von 5



ENTGELTE FÜR DIE VOLLSTATIONÄREN PFLEGELEISTUNGEN ab 01.01.2025 -31.08.2025

Das Entgelt für unsere Leistungen ist gemäß § 84 Absatz 2 Sozialgesetzbuch (SGB) Elftes Buch (XI) abhängig vom Pflegegrad. Aktuell gelten die in der nachstehenden Tabelle ausgewiesenen Entgelte. Der monatliche einrichtungsindividuelle Eigenanteil (EEE) beträgt z.Zt. 2.068,81 EUR zzgl. der weiteren Vergütung nach § 82 SGB XI (Faktor 30,42 Tage). Eine individuelle Entgeltübersicht erhält der Verbraucher im Wohn- und Betreuungsvertrag (Anlage 1).

Entgeltübersicht vollstationäre Pflege AGAPLESION BETHANIEN SOPHIENHAUS							
(Alle Preisangaben in Euro)							
gültig ab 01.01.2025 -31.08.2025							
Pflegegrad	1	2	3	4	5		
Pflegekosten	73,69 €	94,47 €	111,37 €	128,99 €	136,91 €		
Unterkunft	23,35 €	23,35 €	23,35 €	23,35 €	23,35 €		
Verpflegung	9,62 €	9,62 €	9,62 €	9,62 €	9,62 €		
Zuschläge							
Refinanzierung Azubikosten gem. PflBG	7,63 €	7,63 €	7,63 €	7,63 €	7,63 €		
Investitionskosten	Investitionskosten						
Einzelzimmer	17,38 €	17,38€	17,38 €	17,38 €	17,38 €		
Doppelzimmer	14,72 €	14,72 €	14,72 €	14,72 €	14,72 €		
Gesamtkosten pro Tag							
Einzelzimmer	131,67 €	152,45 €	169,35 €	186,97 €	194,89 €		
Doppelzimmer	129,01 €	149,79 €	166,69 €	184,31 €	192,23 €		
Monatliche Gesamtkosten							
Einzelzimmer	4.005,40 €	4.637,53 €	5.151,63 €	5.687,63 €	5.928,55 €		
Doppelzimmer	3.924,48 €	4.556,61 €	5.070,71 €	5.606,71 €	5.847,63 €		
Max. Zuzahlung Pflegekasse (monatl.)	125,00 €	770,00 €	1.262,00 €	1.775,00 €	2.005,00 €		
Gesamtkosten monatlicher Eigenanteil							
Einzelzimmer	3.880,40 €	3.867,53 €	3.889,63 €	3.912,63 €	3.923,55 €		
Doppelzimmer	3.799,48 €	3.786,61 €	3.808,71 €	3.831,71 €	3.842,63 €		

^{*}Der monatliche einrichtungsindividuelle Eigenanteil (EEE) ändert sich durch die Verweildauer und damit Ihr Eigenanteil. Pflegebedürftige der Pflegegrade 2 – 5 erhalten von ihrer Pflegekasse bei einem Aufenthalt in einem Pflegeheim einen monatlichen Leistungszuschlag nach § 43c SGB XI. Die Berechnung von §43c und damit der Reduzierung beinhaltet anteilmäßig Pflege-, Pflegezulage und Ausbildungskosten. Sie ist gestaffelt je nach Verweildauer: bis 0- 12 Monate von 15 %, bis 13 -24 Monate von 30% und von 25 -36 von 50 % und von mehr als 36 Monate von 75 % der Reduktion. Diese Tabelle weißt die Reduktion noch nicht auf - ein Leistungsbescheid Ihrer Pflegekasse gibt Ihnen darüber Auskunft.

Stand: 09/ 2024 Seite 4 von 5



Anlage 2 Aktuelle Entgelttabelle für die Pflege von Menschen mit Demenz ab 01.01.2025 - 31.08.2025

Der monatliche einrichtungsindividuelle Eigenanteil (**EEE**) für Pflegebedürftige mit dementieller Erkrankung **beträgt z.Zt**. **2.721,93 EUR** zzgl. der weiteren Vergütung nach § 82 SGB XI (Faktor 30,42 Tage). Eine individuelle Entgeltübersicht erhält der Verbraucher im Wohn- und Betreuungsvertrag.

Entgeltübersicht vollstationäre Pflege für die Pflege von Menschen mit Demenz AGAPLESION BETHANIEN SOPHIENHAUS (Alle Preisangaben in Euro)							
						gültig ab 01.01.2025 -31.08.2025	
Pflegegrad	1	2	3	4	5		
Pflegekosten	73,69 €	94,47 €	111,37 €	128,99 €	136,91 €		
Unterkunft	23,35 €	23,35€	23,35 €	23,35 €	23,35 €		
Verpflegung	9,62 €	9,62 €	9,62 €	9,62 €	9,62 €		
Zuschläge							
Refinanzierung Azubikosten gem. PflBG	7,63 €	7,63 €	7,63 €	7,63 €	7,63 €		
Demenz	21,47 €	21,47 €	21,47 €	21,47 €	21,47 €		
Investitionskosten							
Einzelzimmer	17,38€	17,38€	17,38 €	17,38 €	17,38 €		
Doppelzimmer	14,72 €	14,72 €	14,72 €	14,72 €	14,72 €		
Gesamtkosten pro Tag							
Einzelzimmer	153,14 €	173,92 €	190,82 €	208,44 €	216,36 €		
Doppelzimmer	150,48 €	171,26 €	188,16 €	205,78 €	213,70 €		
Monatliche Gesamtkosten	Monatliche Gesamtkosten						
Einzelzimmer	4.658,52 €	5.290,65 €	5.804,75 €	6.340,75 €	6.581,67 €		
Doppelzimmer	4.577,60 €	5.209,73 €	5.723,83 €	6.259,83 €	6.500,75 €		
Max. Zuzahlung Pflegekasse (monatl.)	125,00 €	770,00 €	1.262,00 €	1.775,00 €	2.005,00 €		
Gesamtkosten monatlicher Eigenanteil							
Einzelzimmer	4.533,52 €	4.520,65 €	4.542,75 €	4.565,75 €	4.576,67 €		
Doppelzimmer	4.452,60 €	4.439,73 €	4.461,83 €	4.484,83 €	4.495,75 €		

^{*}Der monatliche einrichtungsindividuelle Eigenanteil (EEE) ändert sich durch die Verweildauer und damit Ihr Eigenanteil. Pflegebedürftige der Pflegegrade 2 – 5 erhalten von ihrer Pflegekasse bei einem Aufenthalt in einem Pflegeheim einen monatlichen Leistungszuschlag nach § 43c SGB XI. Die Berechnung von §43c und damit der Reduzierung beinhaltet anteilmäßig Pflege-, Pflegezulage und Ausbildungskosten. Sie ist gestaffelt je nach Verweildauer: bis 0- 12 Monate von 15 %, bis 13 -24 Monate von 30% und von 25 -36 von 50 % und von mehr als 36 Monate von 75 % der Reduktion. Diese Tabelle weißt die Reduktion noch nicht auf - ein Leistungsbescheid Ihrer Pflegekasse gibt Ihnen darüber Auskunft.

Stand: 09/ 2024 Seite 5 von 5